
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Alvorada 
Gabinete da Direção 

 
 

PORTARIA Nº 144, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

O DIRETOR GERAL PRO-TEMPORE DO CAMPUS ALVORADA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 683/2017, publicada no D.O.U. 

de 26/04/2017, 

 

R E S O L V E: 

 
Art.1º - DESIGNAR o Grupo de Trabalho responsável pela revisão dos Planos 

Pedagógicos de Cursos (PPCs) dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio em Áudio e 

Vídeo e Meio Ambiente do Campus Alvorada, a ser composto pelos(as) servidores(as) e 

discentes abaixo relacionados(as), cuja coordenação será definida na primeira reunião: 

 
SERVIDOR SIAPE 

Caroline de Castro Pires 2333281 

Diane Blank Bencke 1748431 

Giselle Maria Santos de Araujo 3085874 

Guilherme Brandt de Oliveira 1822731 

Janaína De Nardin 3063560 

Juceli da Silva 1993293 

Juliano Rodrigues Pimentel 2358786 

Justina Bechi Robaski 1816352 

Nina Magalhães Loguercio 1645121 

Rossane Trindade Wizer 2396669 

Tanize Dias 3054153 

ESTUDANTES  

Rodrigo Otávio da Silva Macedo  

Isabela Kopczinski da Silva Leal  

Gabriel Goulart  

Natália Ceconelo  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 

 
Fábio Azambuja Marçal 

Diretor-Geral Pro Tempore 
IFRS Campus Alvorada 
Portaria 683/2017-IFRS 

 

 
A via original desta portaria, com assinatura, encontra-se arquivado no Gabinete da Direção Geral. 


